КРАСНОДОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ЛУГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО  СОЗЫВА

ТРИДЦАТЬ ДЕВЯТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

№  39/2486             от  27.02.09                                     г.Краснодон
« Об утверждении отчета

об исполнении городского
бюджета г. Краснодона

за    2008 год»

Рассмотрев отчет об исполнении городского бюджета за   2008 год, Краснодонский городской совет отмечает, что в отчетном периоде принимались  меры по наполнению доходной части городского бюджета и финансированию расходов распорядителей средств в соответствии с запланированными ассигнованиями.

Организация исполнения бюджета за 2008 год осуществлялась в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса Украины, Закона Украины «О  Государственном бюджете Украины на 2008 год», решения сессии городского совета № 24/1674 от 14.01.2008 г «О городском бюджете на 2008 год».

В городской бюджет за   2008 год  поступило доходов в сумме 167 106,2 тыс.грн, что составляет  85,9% к плану с учетом внесенных изменений и 118,2 % к  соответствующему периоду  прошлого года.

Расходная часть городского  бюджета за 2008 год  исполнена на 170752,9  тыс. грн или на 87,5 % в том числе  по общему фонду на 148602,3 тыс грн или на  86,9 % , по специальному   фонду на 22150,6 тыс грн или на 92 % к утвержденному  годовому плану .

По сравнению с соответствующим периодом прошлого года увеличены расходы по образованию на 38,5 % , здравоохранению 33,5 % , культуре на 36,3 % .
Невыполнение доходной части бюджета привело к привлечению кредитных ресурсов в размере 3500 тыс. грн., и необеспеченности финансирования запланированных расходов в сумме 18876,4 тыс. грн., в том числе по защищенным статьям в сумме 14034,2 тыс. грн.

В соответствии со ст. 26 Закона Украины « О местном самоуправлении в Украине « , ст. 78,80 Бюджетного Кодекса Украины  ,

                                    Краснодонский городской совет

Решил :

1. Утвердить отчет об исполнении городского бюджета за  2008 год по доходам в объеме 167106,2 тыс.грн, в том числе  по общему фонду в сумме 145313,3 тыс.грн., по специальному фонду в сумме 21792,9 тыс.грн.,  по расходам по общему фонду в сумме 148602,3 тыс грн с превышением расходов над доходами в сумме 3289,0  тыс грн, по специальному фонду в сумме 22150,6 тыс грн с превышением  расходов над доходами в сумме  357,7 тыс грн ., в соответствии с приложением № 1,2, 3,4,5
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам планирования, бюджета и финансов, использования коммунальной собственности ( Ангеловский А.А.)

Городской     голова                                                                  Ю.Б.Баклагов